
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 604 del 28-09-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 604

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

N. 47 del 28-09-2017

OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA C.M. S.R.L. PER FORNITURA DI N. DUE
CONTAINER'S.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 604 del 28-09-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione:

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29.05.2017, esecutiva nei modi di legge,
con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 con relativo
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n° 56 del 06.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il  PEG per l'anno 2017;

DATO ATTO che si è reso necessario acquistare due containers, in maniera tale da poter
procedere all'apertura dell'Area Ecologica attrezzata e Centro di riuso, in corso di realizzazione in
via Morandi;

VISTA  e richiamata la propria determinazione n. 34/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
si è proceduto ad affidare la fornitura di tali attrezzature alla ditta C.M. - Carpenteria metallica, con
sede in Via Calabria 48 – 53036 Poggibonsi (SI) - P.IVA: 00372290445, l’importo complessivo di
euro 7.869,00, di cui euro 5.900,00 per fornitura e trasporto di numero due containers ed euro
1.419,00 per iva 22% e ad impegnare la somma al capitolo 2911;

PRESO ATTO dell’ordine diretto di acquisto n. 3793323 del 31.07.2017 eseguito sul portale del
mercato elettronico "acquistinrete" con relativo codice C.I.G. Z441F624F5;

PRESO ATTO CHE le attrezzature sono state regolarmente consegnate dalla ditta incaricata;

ATTESO CHE il capitolo 2911/C presenta sufficiente disponibilità;

VISTO il DURC protocollo INAIL n._7246267, con validità sino al 31.10.2017;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura pervenuta da parte della ditta C.M. -
Carpenteria metallica, con sede in Via Calabria 48 – 53036 Poggibonsi (SI) - P.IVA: 00372290445,
per un importo complessivo di €. 7.869,00;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ad oggetto: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture” e s.m.i.;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 27.07.2015 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici
e dei servizi con attribuzione dei compiti e funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di
posizione", con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio
Urbanistica-Ambiente, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,
nell'ambito della rispettiva competenza;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 604 del 28-09-2017  Pagina 3

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

D E T E R M I N A

1. Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo
di cui al presente provvedimento;

3. Di liquidare e pagare alla ditta C.M. - Carpenteria metallica, con sede in Via Calabria 48 – 53036
Poggibonsi (SI) - P.IVA: 00372290445l, la fattura n. 02/PA del 31.01.2017 per euro 7.869,00, di cui
euro 6.450,00 per fornitura e trasporto di numero due containers ed euro 1.419,00 per iva 22% e
ad impegnare la somma al capitolo 2911/C del bilancio di esercizio anno 2017:

4.  di pagare, ai sensi dell'art. 1 comma 629, lettera b) della L. n. 190/2014, a favore del Ministero
delle Finanze, Agenzia delle Entrate, secondo le modalità previste all'art. 4 del Decreto del
Ministero dell'economia e delle finanze del 23.01.2015, la somma di € 1.265,00 pari all'importo
dell'IVA della fattura di cui al precedente punto, imputando la spesa al capitolo 2911/R del bilancio
di esercizio anno 2017;

5. di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento;

6. di inoltrare, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione
nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge
18 giugno 2009, n. 69

7. di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma
9, del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Marco Pantanetti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. Benni Giorgio



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 604 del 28-09-2017  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 28-09-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Geom. Giorgio Benni
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Giorgio Benni
 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-05-2018 al 08-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. Giorgio Benni


